

Aleg 1104**Sprawozdanie**

Komisji prawniczej w przedmiocie kreowania nowego sądu powiatowego
w Uściu zielonem.

Wysoki Sejmie!

Na posiedzeniu z dnia 4. listopada 1908, L. s. 3.135 powziął Wysoki Sejm następującą uchwałę:

„Wniosek p. Jana Kiweluka i tow. oraz petycję zwierzchności gminnej w Uściu zielonem o kreowanie tamże Sądu powiatowego odstępuje się Wydziałowi krajowemu do dalszego badania i zdania sprawy“.

W wykonaniu powyższej uchwały przeprowadził Wydział krajowy wyczerpujące dochodzenia i zasięgnął opinii miarodajnych czynników oraz interesowanych gmin, — a z przeprowadzonych dochodzeń, a zwłaszcza z opinii Prezydium ck. Sądu krajowego wyższego we Lwowie, tudzież szczegółowo uzasadnionego sprawozdania Senatu plenarnego ck. Sądu obwodowego w Stanisławowie okazuje się, — że utworzenie Sądu powiatowego w Uściu zielonem nietylko wskazanem jest w interesie należytego wymiaru sprawiedliwości, i ze stanowiska administracyi sądowej celem zmniejszenia zbyt rozległego okręgu sądowego w Monasterzyskach, — lecz nadto jest w wysokim stopniu pożądanem ze względów ekonomicznych i komunikacyjnych dla gmin: 1) Uście zielone, 2) Baranów, 3) Bobrowniki, 4) Krasiejów, 5) Ładzkie przy Uściu, 6) Łazarówka, 7) Łuka przy Uściu, 8) Międzygórze, 9) Niskołyzy, 10) Trościańce i 11) Zadarów z przysiółkiem Monasterek, należących do okręgu Sądu powiat. w Monasterzyskach (powiat Buczacz) oraz gminy i obszaru dworskiego Jeziorko, należące do okręgu ck. Sądu powiatowego w Haliczu (powiat Stanisławów).

Wobec tego komisya prawnicza wnosi:

Wysoki Sejm raczy uchwalić:

Sejm Królestwa Galicyi i Lodomeryi z Wielkiem Księstwem Krakowskiem wyraża c. k. Rządowi swe zdanie, iż w interesie należytego wymiaru sprawiedliwości i dla dogodności ludności należałoby utworzyć nowy Sąd powiatowy z siedzibą w Uściu zielonem, do którego okręgu przydzielone by być mogły gminy i obszary dworskie: Baranów, Bobrowniki, Jeziorko, Krasiejów, Ładzkie przy Uściu, Łazarówka, Łuka przy Uściu, Międzygórze, Niskołyzy, Trościańce i Zadarów z przysiółkiem Monasterek“.

Przewodniczący:

Maiss.

Sprawozdawca:

Hanczakowski.

